Utrū p̄p̄ scādālū oimittenda sint ista r̄palia bona q̄ sūt debita p̄spūali bus. **R**^o fm Tho. vbi s̄. Distingūdū ē qa aut tale scādālū p̄cedit ex īgrātia siue īfirmitate alioz. aut ex malicia. Et si qdē ex īgrātia. tūc p̄nt nō accipi uel differti. ut s̄. §. x. ocm̄ ē. q̄ īcipit. **U**trū r̄palia. Vñ apls seminās spūalia. r̄palia stipēdia nō accepit. ne offēdi

culū daret euāgelio xp̄i. ut p̄. i. Cor. 9. Vitabat enī scādālū qd p̄cedebat ex īgrātia gētiliū q̄ h̄ non d̄sueuerāt. Et iō ad tēp⁹ abstīnēdū erat ut p̄zi⁹ īstruerent h̄ eē debitiū. Et ex s̄lti causa ecclia abstīet a decimis exigēdis ī tērd in qb̄ nō ē cōsuetū decimas solui. Si v̄o scādālū p̄cedat ex malicia. agēduz est ut in oco. §. x. s̄. dicit.

Sone q̄ aliqz h̄z bonā d̄scīā apud dēi. multi tñ de eo scādaliqant hoies. vtrū sufficiat. **R**^o fm Ray. Posset videri q̄ sic. z. Cor. p̄. Glia nra h̄ ē testi moniū d̄scīe nre. Itē. xi. q. 3. senti. Dicat tñ q̄ q̄tuz in se ē qlbz v̄z nri satisfacē alijs ītētiōez suā ostēdēdo. 7 cām 7 sp̄m mali remouēdo. Nobis enim nocia ē vita nra. alijs fama. xi. q. 3. nō sūt. Si aut īpi nolūt recipe satisfactio nē parati. sp̄ rēphēdē 7 nō imitati. do lere debēt q̄ illi peccāt. 7 sufficit. xi. q. 3. inf̄ v̄ba. **A** . Et ibi p̄z q̄ p̄ nō h̄z talibz debem⁹ gaudē. Dicit enī ibi q̄ si d̄scīa nra nō iueniat malū qd de nob hoies loquūt. ī magnā debem⁹ leticiā p̄silire. Et idē qd h̄ nōr̄ in sū. eo. ti. q. 7. **B** . Et h̄ idē h̄z s̄. fama. §. p̄.

Scientia est studiu clericorū. **Q** clericus v̄z h̄re scīam sacre scripture 7 aliaz l̄rāz 7 negocioz. ut s̄ ordinād⁹. §. 4. Et sacra qdē scripturā debēt scire clerici ad subditoz aīas informādas. 36. ois. c. z. §. eccle. 7. c. si q̄s vult. Sclares v̄o scias debent scire ad eruditiōē ut possint oiscernē v̄z a falso 7 peas h̄re aditū ad scīam pietatē. nō aut ad voluptatem 7 delectatiōē. 37. ois. §. cū ḡ. P̄op̄ h̄ statutum est ut in certis ecclesijs habeatur doctoz 7 theologie et artium liberaliuz. ut s̄. magister p̄. §. p̄. Et intelligas

te artibus liberalibus. s. grammatica pncipaliter. et etiam dialectica. et rhetorica. quia ille spalius eruditio homines ad scientiam pietatis. Secus de arithmetica. musica et astrologia. quia ille libere se contineat vilitate non tunc ducit ad pietatem. **ois. 37. si qs.** **A**bi nil oritur de rhetorica. **B.** Et tunc scientias nunc dicitur. quoniam etiam poeticas prout aliqui quoniam non solum licite sed etiam merito studeat. ut. s. errores gentilium legendo detestentur. et vitia quae in eis iuveniunt ad adiutorium sacre eruditiois convertant. **37. ois.** turbat. **7. c.** si quid verum. Nam si quis aduersus mathematicos velit scribere impetum mathematicos. rursus patebit. **37. ois. q.** te mensa. Paulus quoniam apostolus aliqui philosophorum et poetarum suis scriptis indicidit. ut in octo. c. turbat. **1. n. i. Cor. 15.** Menam omni philosophiam ponit dicens. Corruptum bonos mores colloca mala. Et ad **Titum** per Epimenedis poete officulum inducit. Creteles spiritus medaces. male bestie. veteris pigri. Et de athenienses disputas Arata poete testimonio utitur dicens deo. Ipsius enim 7 genitum sum. **Acc. 17.** Hiero etiam vsus est vsibus virgilij. **de ose.** **ois. 5. nunq.** et auctoritate Galieni et Hippocratis. de cose. **ois. 5. ne tales.** Item **Aug.** vsibus Lucani. **26. q. 5. nec mix.** circa pncipiū. **A.** Dec vera nisi ex studio hanc scientiam permittant vtiliora. quia non mediocriter errat qui minus bonum profert maiora bono. Et ide quod hunc notum in su. **li. 3. ti. 5. q. i. fm Ray. 7. Vl. B.** Debet etiam clericus siue platus habere scientiam negociorum temporalium. ut hic. **§. 4.**

Utrum clericus possint audire leges aut physica. **R.** prout verum non causa cupiditatis vel voluptatis. ar. **37. ois. c. p.** et c. legum. p. et z. et. c. ideo. nisi sunt de illis re quibus dicitur esse excoicatio p. **§. z.** **§. 6. 7. §. 5. v. i. 4.** **A.** Idem in octo. **q. i. B**

Quanta scientiam oportet habere persona ecclesiastica. **R.** Quilibet platus oportet habere scientiam litterature. et si non eminenter saltim oportet. Alii potest remoueri. et de eta. **7. q. li. quis. 7. et de renud. nisi. et de elec. cum nobis olim.** Scientia autem oportet vocat quae necessaria est ad executionem cuiuscunque ordinis. sicut sacerdos in quantum deputatus est ad celebrandum diuinum officium tenet scire tantum de grammatica quae sciat verba congrue proferte et accedat. **7. q. intelligat saltim ad litteras ea quae legit.** In quantum vero est minister factorum tenet scire quae sit debita materia cuiuslibet facti. et modum vite dispensandi ea. In quantum vero est doctor tenet scire saltim rudimenta et articulos fidei per dilectioem operant. **A. i. fidei 7 opera fidei.** quia fides si non habet opera mortua est in semetipsa. **ad. z. Et sic tenet scire pertinencia ad salutem. s. q. oportet agere. a quibus debemus cauere. 7 quod a peccatis debemus resurgere.** **B.** In quantum vero est iudex conscientie tenet scire distinguere inter lepra et non lepra peccatorum. **Con. Tho. 1. 4. ois. 2. 4. addes quod ad episcopum pertinet scire etiam ea quae difficultate in lege dei faciunt uel facere prout. A.** Idem notum in su. **eo. ti. q. z. fm Vl. Ray. Pe. Al. 7 Tho.** ubi etiam potest colligi quod id quod dicitur de sacerdote habet locum etiam in alijs clericis ut debeant scire pertinencia ad officium suum. et sic saltim scire grammaticam et cetera. ut dicitur in quantum ad eos pertinet secundum gradum eorum. De scientia autem confessionis dicitur esse confessio **z. §. 3. i. additioe. S.** et scilicet tenet scire ad eorum salutem pertinencia et habere oportet noticiam mysterioz salutis et articuloz fidei. et factorum ecclesie. ut s. fides. et eorum quae eis anectunt. scriptura fidei. ut dicitur esse. videlicet quae agere debet. ad quae pertinet noticia preceptorum corum. A quibus debet cauere ad quae pertinet noticia peccatorum saltim generalium. et quod debeant a peccatis resurgere. ad quae pertinet noticia debite penitentiae et confessionis

Si dō neglexerit q̄s h̄s scire fm̄ omodi
tate 7 oditione suā. h̄s se illud. i. Cor.
i. 4. Si q̄s iērat iēgrabit. Et ad h̄s facit
q̄d notat Alex. de ales sup 2. m̄iaru. 7.
oif. 39. q. 20. q̄ iēcipit. Octauo q̄rit. **B**